[image: image1.jpg]. POOOKENAQOP
| MPOEKT

AO «OANNbIMMMNPOTPAHC»

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	08.10.2015
	г.

	№
	№ 6/ОКЭ-ДГТ/15/2

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки конкурсных заявок, представленных                                                                   для участия в открытом конкурсе
Повестка дня:
1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе в электронной форме  № 6/ОКЭ-ДГТ/15 на право заключения договора, на выполнение работ по капитальному ремонту мягкой кровли административного-производственного здания по адресу: г. Хабаровск, ул. Шеронова,56А  (далее - открытый конкурс № 6/ОКЭ-ДГТ/15).
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 6/ОКЭ-ДГТ/15.

3. Подготовка предложений в конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам открытого конкурса № 6/ОКЭ-ДГТ/15.
По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит открытый конкурс № 6/ОКЭ-ДГТ/15.
К установленному в конкурсной документации сроку поступили две заявки от следующих  претендентов:

Претендент № 1 - ООО «Арсенал строй».

Претендент № 2 – ООО Читинская строительная компания «Спецмонтажстрой».
1.2. По итогам рассмотрения конкурсных заявок представленных к участию в открытом конкурсе № 6/ОКЭ-ДГТ/15 установлено что:
Претендент № 1 - ООО «Арсенал строй» в составе конкурсной заявки представил необходимые документы, предусмотренные пунктами 2.5.  конкурсной документации в  подтверждение соответствия претендента обязательным требованиям конкурсной документации, квалификационным требованиям и требованиям технического задания.

Претендент № 2 – ООО Читинская строительная компания «Спецмонтажстрой» в составе конкурсной заявки представил необходимые документы, предусмотренные пунктами 2.5.  конкурсной документации в  подтверждение соответствия претендента обязательным требованиям конкурсной документации, квалификационным требованиям и требованиям технического задания.

По пункту 2 повестки дня
2.1. Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников в соответствии с критериями и порядком оценки и сопоставления конкурсных заявок по открытому конкурсу №6/ОКЭ-ДГТ/15
 2.2. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержания в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.

По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:

	Порядковый номер заявки
	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником

	1
	ООО «Арсенал строй»
	81,55

	2
	ООО Читинская строительная компания «Спецмонтажстрой»
	80,0

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников открытого конкурса №6/ОКЭ-ДГТ/15, экспертная группа приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующее предложение:
1) признать победителем открытого конкурса №6/ОКЭ-ДГТ/15 ООО «Арсенал строй» со стоимостью предложения 1 058 000,00 (один миллион пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 коп. без НДС (1 248 440,00 руб. с НДС).